
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
DIR. GEN. DIPARTIMENTO
PRESIDENZA
1102

1102.2014/D.00269 16/6/2014

DGR n. 337/2014 “Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria di giornalisti da utilizzare con contratti a tempo
determinato per far fronte alle eventuali esigenze della Regione Basilicata e degli altri Enti Regionali” – Costituzione
Commissione Esaminatrice -

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
 
 
VISTO  il D.Lgs.  n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12  e sue successive modificazioni concernente la “Riforma 
dell’organizzazione amministrativa regionale”; 
VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale  
nelle competenze della Giunta Regionale; 
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 06.09.2001, relativa al nuovo ordinamento contabile della Regione 
Basilicata;  
VISTA la D.G.R. n. 539/08 recante la disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 
dirigenziali della Giunta regionale e l’avvio del Sistema Informativo di Gestione dei provvedimenti 
amministrativi; 
RICHIAMATA la DGR  2017/05 e sue successive modificazioni, recante l’organigramma delle strutture e 
della posizioni dirigenziali dei dipartimenti della Giunta Regionale;  
RICHIAMATE le DD.G.R. n. 1038/10, 1039/10, le DD.G.R. da 2047 a 2063 del 14.12.2010, la DGR 2188 del 
23.12.2010 con le quali sono stati rinnovati gli incarichi dirigenziali dell’area della Giunta regionale, nonché le 
DDGR 1075/11, 1087/11, 1088/11, 1623/11,  163/12, 221/12, 845/12, 1386/12 e 3/2013 di loro parziale 
modifica; 
VISTE  le  Leggi Regionali 30 aprile 2014, nn. 7, 8 e 9; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 6 maggio 2014, n. 510 di “Approvazione della ripartizione 
finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle 
spese del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale 2014-2016”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 320 del 28/12/2013 con il quale il Presidente della Giunta Regionale di Basilicata 
nomina i componenti della Giunta e il Vice Presidente attribuendone le deleghe; 

VISTA la DGR n. 227 del 19/02/2014  avente come oggetto - Denominazione e configurazione dei 
Dipartimenti regionali relativi alle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta regionale” -; 
VISTE le DD.GG.RR. nn. 229, 230,  231, 232, 233 e 236 del 19.02.2014  con le quali sono stati conferiti gli 
incarichi di Dirigente Generale dei Dipartimenti dell’area della Giunta Regionale; 
VISTA la DGR n. 337 del 21/03/2014 con la quale è stato approvato lo schema di  Avviso pubblico per la 
formazione di una graduatoria di giornalisti da utilizzare con contratti a tempo determinato per far fronte alle 
esigenze della Regione Basilicata e degli altri enti regionali;  
DATO ATTO che l’avviso di cui sopra è stato pubblicato sul BUR n. 10 e sul sito istituzione della Regione 
Basilicata in data 4 aprile 2014;  
VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art 2 della L.R. n° 7 del 2.03.1992, che disciplina le modalità di partecipazione del personale 
regionale formalmente nominato componente e/o segretario della Commissione esaminatrice; 

VISTA la L.R. n° 44 del 3.08.1993, come modificata dalla L.R. n° 8 dell’1.03.2001 e dall’art. 11 comma 2 
della L.R. n° 10 del 31/01/2002, concernente la disciplina per la costituzione ed i compensi da corrispondere 
ai componenti ed al segretario delle Commissioni dei concorsi regionali; 

VISTA la Legge 10/4/1991, n. 125 (Azioni positive per la realizzazione della parità uomo donna nel lavoro) e 
successive modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATO l’art. 35-bis del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la D.G.R. n° 2806 del 7.12.2004 che detta le direttive in materia di conferimento e 
remunerazione di incarichi al personale regionale; 
VISTA la deliberazione n. 562 del 20/05/2014 con la quale la Giunta Regionale ha dato mandato al Dirigente 
Generale del Dipartimento Presidenza di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice; 
DATO ATTO che la commissione in questione, ai sensi dell’art. 7 dell’avviso allegato alla DGR n. 337/2014 , 
è nominata previa intesa col Dirigente Generale del Consiglio Regionale; 
VISTA la nota acquisita al protocollo regionale al n. 82034 del 22/05/2014 con la quale il Dirigente Generale 
del Consiglio Regionale ha comunicato che l’Ufficio di Presidenza ha designato il sig. Maurizio Vinci, 
Direttore dell’Ufficio Stampa del Consiglio Regionale, quale componente di detta commissione; 
RITENUTO che, in applicazione del principio di onnicomprensività della retribuzione dei dirigenti nonché 
degli indirizzi rivenienti dalle decisioni a riguardo assunte dal Consiglio di Stato (inter alia parere reso dalla 
Commissione Speciale del Pubblico Impiego nell’Adunanza del 04.05.2005) nulla è dovuto al Dirigente 
Generale ed ai Dirigenti componenti di  commissioni concorsuali; 



 

Pagina 3 di 4 

DATO ATTO che  l’art. 4 della L.R. n. 12/96,  nel definire le funzioni afferenti all’esercizio del ruolo 
dirigenziale, attribuisce ai dirigenti  il compito di “presiedere a partecipare a commissioni di gara e di 
concorso”; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice; 
 

D E T E R M I N A 

 
 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure relative 
all’Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria di giornalisti da utilizzare con contratti a tempo 
determinato per far fronte alle esigenze della Regione Basilicata e degli altri enti regionali, approvato con 
DGR n° 337 del 21 marzo 2014,   come di seguito riportato: 

 
 Presidente:  

Avv. Maria Carmela Santoro – Dirigente Generale Dipartimento Ambiente e Territorio; 
 

 Componenti: 
 

1 Dott. Vinci  Maurizio, Dirigente dell’Ufficio Stampa del Consiglio Regionale; 
2 Dott. Donato Pace – Caporedattore dell’Ufficio Stampa; 

  

  Segretario:  
Sig.ra Francesca Milione – Funzionario  in servizio presso l’Ufficio Organizzazione, 
Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane 

 
di stabilire che il compenso dovuto alla segretaria della Commissione sarà liquidato a conclusione dei lavori 
previa acquisizione dell’autocertificazione resa ai sensi dell’ art. 76 del D.P.R. 445/2000,  attestante che 
l’attività svolta  “è stata resa fuori dell’orario ordinario di lavoro o in orario successivamente recuperabile” 
così come previsto al comma 3, lett.b) dell’art. 2 delle Direttive di cui alla D.G.R. n. 2806/2004;  
di dare atto che al Dirigente Generale e ai Dirigenti di cui sopra, rispettivamente presidente e componenti 
della Commissione in questione, in applicazione del principio di onnicomprensività della retribuzione dei 
dirigenti, non sarà corrisposto alcun compenso; 
di disporre la pubblicazione integrale della presente determinazione sul BUR e sul sito istituzionale 
http://regione.basilicata.it// sez. Pubblicità legale – Avvisi e bandi –, nell’apposito spazio riservato alla 
procedura in questione. 

 

 

 

 

 

 

Vito Marsico



 

Pagina 4 di 4 

 

 

DGR n. 337/2014 “Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria di giornalisti da utilizzare con contratti a tempo
determinato per far fronte alle eventuali esigenze della Regione Basilicata e degli altri Enti Regionali” – Costituzione
Commissione Esaminatrice -

Anna Roberti 19/06/2014


